
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 43 del 15/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Avviso 3/2016, PON INCLUSIONE a valere sul Fondo sociale Europeo: 
autorizzazione missione a Palermo per i giorni 20 e 21 marzo 2019  dell’ Assistente sociale 
Dott.ssa  Ornella Pricone, referente RE.I.,   relativa al  Corso di formazione organizzato dal 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali in collaborazione con l’ Università degli Studi di 
Padova

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;

Visto l’ Avviso 3 /2016 titolato “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA FINANZIARE A 
VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE INCLUSIONE”;
Vista la conseguente proposta progettuale presentata dal Distretto sociosanitario 44 al Ministero del Lavoro  
e delle Politiche sociali;
Visto il Decreto Direttoriale n. 120 del 6 aprile 2017 di approvazione del progetto presentato dal Distretto 44 
a valere sull’ Avviso 3/2016;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1596 del 5.10.2017 di impegno spesa per il triennio 2017/2019; 
preso atto che il progetto presentato dal Distretto 44 di cui sopra è in corso di attuazione e si concluderà il  
31 dicembre 2019;
preso atto che, in considerazione dei compiti affidati ai servizi sociali per la realizzazione delle misure di  
contrasto alla  povertà,  in  particolare  previste  e  sostenute dall’  Avviso 3/2016 del  PON INCLUSIONE,  il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali – Autorità di Gestione del Pon Inclusione- in collaborazione con  
l’  Università  degli  Studi  di  Padova,  propone  un  corso  di  formazione  indirizzato  ai  case  manager  (CM) 
impegnati nel coordinamento di équipe multidisciplinari;
ritenuto che appare opportuna la partecipazione a tale corso della dott.ssa Ornella Pricone, in forza al 
Servizio 2^ del Settore VII, referente RE.I. per il Distretto sociosanitario 44,  il  cui primo modulo si terrà  

Pagina 1/2



giorno 20 e 21 marzo 2019 e in particolare dalle ore 9,30 alle ore 18,30 giorno 20 marzo 2019  e dalle ore 
8,30 alle ore 16,30 il 21 marzo  2019, presso l’ Addaura Hotel di Palermo;
preso atto che le spese di vitto e alloggio sono già “ a priori” a carico dell’ organizzazione proponente e che  
restano da impegnare le spese di trasporto;
ritenuto conseguentemente di impegnare la somma presuntiva  di € 100,00 al capitolo 1916.20, impegno 
2001/17  CO, codice bilancio  12.04-1.03.02.99.999
Dato atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti  è compatibile con i   
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183 , comma 8, D. Lgs 267/00; 
Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti , indicati nell’ art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al  
quale si invia; 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
 Per le esposte motivazioni in premessa:

1)    Prendere atto che, in considerazione dei compiti affidati ai servizi sociali per la realizzazione delle  
misure di contrasto alla povertà, in particolare previste e sostenute dall’ Avivso 3/2016 del  PON 
INCLUSIONE,  il  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  sociali  –  Autorità  di  Gestione  del  Pon 
Inclusione- in collaborazione con l’ Università degli Studi di Padova, propone un corso di formazione 
indirizzato ai case manager (CM) impegnati nel coordinamento di équipe multidisciplinari;

2)    Autorizzare  la dott.ssa Ornella Pricone, in forza al Servizio 2^ del Settore VII, referente RE.I. per il  
Distretto sociosanitario 44 alla partecipazione al corso di cui al punto 1)  il cui primo modulo si terrà 
giorno 20 e 21 marzo 2019 e precisamente dalle ore 9,30 alle ore 18,30 giorno 20 marzo 2019 e 
dalle ore 8,30 alle ore 16,30 il 21 marzo  2019 presso l’ Addaura Hotel di Palermo; 

3)  Prendere   atto che le  spese di  vitto e alloggio sono già “  a priori”  a carico dell’  organizzazione 
proponente e che restano da impegnare le spese di trasporto;

4)  Impegnare  conseguentemente  la  somma  presuntiva  di  €  100,00  al  capitolo  1916.20  impegno 
2001/17 CO, codice bilancio 12.04-1.03.02.99.999

5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183 , comma 8, D. Lgs 267/00;

6)  Dare atto che le somme effettivamente spese dalla dott.ssa Ornella Pricone autorizzati in 
narrativa  ed  anticipate  dagli  stessi,  saranno  liquidati  a  saldo  dietro  presentazione  di 
rendicontazione analitica supportata da idonee pezze giustificative.

7)  di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  15/03/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

